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* ملت ایران در طول چند دهه انقلاب بارها نتیجه خسارت بار وادادگی 
در برابر جریان سلطه به ویژه آمریکا را با همه وجود لمس کرده اند 
ولی مع الأسف جریان واداده این امر را نمی پذیرد و دوباره برای مذاکره 
التماس می کند و بار دیگر ترامپ پاسخ التماس آنها را با اعمال فشار 

بیشتر داد!
مالار

* با توجه به فرمایش امام خامنه ای در باره دهه فجر؛»دهه مبارکه فجر، 
عید انقلاب، عید تاریخ ایران و عید امام بزرگوار است.« در پاسخ و لبیک 
به امام خود همه در صفوف متحد در یوم الله 22 بهمن به خیابان ها 

می آییم و با مشت گِره کرده بر دهان دشمنان انقلاب می کوبیم.
فدایی

* برخی از نقاط قوت جمهوری اسلامی ایران را که در همه این سال های 
همراه با تحریم و فشار به دست آورده ایم مرور کنیم: کشوری که قبل 
از انقلاب دست به دامن پزشکان خارجی بود اما امروز یکی از شش 
کشور سازنده واکسن کرونا در جهان است. تنها کشوری که به خود 
جرأت داد سربازان آمریکایی را به اسارت بگیرد و به یکی از مهم ترین 
پایگاه های نظامی آمریکا )عین الأسد( حمله موشکی کند. کشوری که 
روزی پادشاهش تحت فرمان آمریکا بود اما امروز توسط نامزدهای 
ریاست جمهوری آمریکا، متهم به دخالت در انتخابات آمریکا می شود، 
کشوری که توان موشکی اش کابوس قدرت های بزرگ دنیاست، کشوری 
که مردمش در سیل، زلزله، کرونا و... به طور چشمگیری به هم کمک 
می کنند و مثل مردم برخی کشورهای پیشرفته برای به دست آوردن 

چند عدد ماسک باهم جنگ و دعوا نمی کنند و...
تدینی

* با تلاش متخصصان کشورمان در سال های پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی، ایران در میان پنج کشور برتر سازنده توربین نیروگاهی جهان 
قرار گرفته است. اگر با دیده انصاف به پیشرفت های پس از پیروزی 
انقلاب نگاه شود، هیچ فردی از انقلاب اسلامی نارضایتی نخواهد داشت، 

اگر ناراحتی هست به بی تدبیری و ناکارآمدی مسئولان برمی گردد.
سرلک

*کسانی که بر اساس جهالت در برخی محافل می گویند زمان شاه 
وضعیت کشور بهتر بود، با کمی مرور در اینترنت به راحتی می توانند 
اوضاع گذشته را از زبان درباریان بخوانند و بشنوند و بعد قضاوت کنند. 
ریخت و پاش های دربار درحالی که بسیاری از مردم از آب آشامیدنی 
محروم بودند، که یک قلم آن در 50 سال قبل در جشن هنر شیراز با 

مدیریت فرح پهلوی ۳00میلیون دلار هزینه شد؟!
مجتبایی

* مردم با ایمان و هوشیار ایران اسلامی با موقعیت و زمان شناسی، 
همیشه از برخی مسئولان جلوتر بوده اند و در این شرایط خطیر می دانند 
که برای عزت اسلام و سرافرازی کشور و زنده نگه داشتن یاد شهدا و 
امام و لبیک به رهبر فرزانه انقلاب با شکوه تر از قبل در جشن پیروزی 
انقلاب در روز 22 بهمن ماه شرکت کنند، بی شک حضور حماسی 
مردم در جشن انقلاب مشت محکمی بر تهدیدات اخیر رئیس جمهور 
 متوهم آمریکا خواهد بود و توطئه های آنان را خنثی خواهد کرد.

ان شاءالله.
قدیری 
* ترامپ در اولین فرمان اجرائی خود تمام کمک های خارجی فعلی 
و جدید دولت آمریکا به جز برای رژیم صهیونیستی و مصر را متوقف 
کرد که ضد انقلاب هم شامل این فرمان اجرائی شده و البته بدجوری 

آن ها را به جان هم انداخت. 
اوجاری

* اگر ترامپ به دنبال صلح جهانی است می بایست به جای میزبانی از 
نتانیاهوی وحشی و قاتل هزاران فلسطینی و لبنانی و... او را دستگیر 

می کرد.
آلبوغبیش

* ترامپ به  جای این که اشغالگران جنایتکار صهیونیست را در قبال 
جنایت نسل کشی و آواره کردن مردم مظلوم غزه پاسخگو بداند، به آنها 

پاداش می دهد تا در جنایت آنها سهیم باشد. 
طیبی

*عدم برخورد با هنجارشکنی افراد مشهور در سال ۱۴0۱ سبب 
گستاخ شدن آنها نسبت به احکام اسلامی شده است. اخیراً نیز در 
افتتاحیه جشنواره فجر شاهد هنجارشکنی از سوی کسانی بودیم که 
سال ها از امکانات کشور بهره مند بودند. لذا از وزارت ارشاد اسلامی 
 و دستگاه قضائی انتظار می رود با افراد خاطی به طور جدی برخورد

گردد. 
رفیعی

* طبق اعلام مسئولان مبنی بر این که تا به حال تصمیمی برای 
افزایش قیمت نان گرفته نشده است؛ ولی برخی نانوایی ها خودسرانه 
 اقدام به افزایش قیمت ها کرده اند که لازم است با این تخلفات 

برخورد شود.
محمدی

* ماجرای تن نمایی، استفاده از کلمات رکیک، دعوا و... در ورزشگاه 
آزادی آن هم توسط زنان، اقدام شوک آور هفته گذشته بود. زنانی که 
قرار بود با حضورشان به سالم شدن فضای ورزشگاه ها کمک کنند حالا 
خود گوی سبقت را در این موارد از افراد شرور ربوده اند! لطفاً نگذارید 

محیط ورزشی آلوده تر از قبل شود.
صابری

جماران: بیانات رهبر انقلاب
نقشه رندانه ترامپ را به هم ریخت

»ایران، تجربه ۴ سال فشار حداکثری را از سر گذرانده و اکنون هم 
اهرم های بیشتری برای مقابله با فشار و زیاده طلبی دولت آمریکا در اختیار 

دارد«.
وبسایت اصلاح طلب »جماران« ضمن انتشار تحلیل فوق، به استقبال 
بیانات اخیر رهبر انقلاب درباره هوشمندانه، عاقلانه و شرافتمندانه نبودن 
مذاکره با دولت آمریکا رفت و نوشت: ساده انگاری و سهل پنداری درباره منازعه 
پیچیده و مجادله پرفراز و نشیب ۴5 ساله میان ایران و ایالات متحده، چیزی 

جز خطای راهبردی نیست.  
دونالد ترامپ علی الظاهر این بار خیلی شفاف سراغ اصل ماجرا با ایران 
رفته و اصرار دارد که به دنبال معامله و توافق عالی است و می گوید تنها به 
دنبال آن است که ایران سلاح هسته ای نداشته باشد، همین و بس!  البته 
که ساده انگاری محض است اگر گمان ببریم که او تنها به دنبال منع ایران 
از دستیابی به سلاح هسته ای است و هیچ هدف دیگری ندارد؛ اما او با 
تجربه اندوزی از دوره قبلی می داند که مذاکره مستقیم با ایران، با توجه به 
پرونده دور و دراز مخاصمه چند ده ساله، به سادگی ممکن و میسر نیست 
و حتی فشار حداکثری هم نتوانست، طرف ایرانی را مجاب به مذاکره 

مستقیم کند. 
او این بار تغییر استراتژی داده و روی موضوعی دست گذاشته )منع 
دستیابی به سلاح هسته ای( که طرف ایرانی هم مخالفت و ممانعتی با آن 
ندارد. اما مسئله اینجاست که این ظاهر خوش نما، در باغ سبزی است که 
هدف آن کشاندن ایران پای میز مذاکره است، بخصوص که در دوره قبلی 
این مهم با فشار حداکثری هم محقق نشد و با توجه به تبلیغات رسانه ای 
این چند ماه اخیر چنین جلوه گر خواهد شد که ایران از موضع ضعف و 
استیصال تن به مذاکره داده و او توانسته در اندک فرصتی به مثابه یک 
ابرقهرمان، مقاومت ایران را درهم شکسته و آن را پای میز مذاکره بیاورد. 
در مقوله دعوت به مذاکره رو در رو با ایران، مسئله  باید در عالی ترین 
سطوح تصمیم گیری نظام تعیین تکلیف می شد و اگر آنجا بالاترین مقام 
چنین گزاره ای را مطرح کرده است در این جا نیز سکاندار تصمیم گیری نظام 
به مقوله ورود پیدا کرده و برای همگان از موضع ایران رونمایی می کرد تا 
پیام استقرار و ثبات و اقتدار به جهان مخابره شود.  واکنش های غیر متمرکز 
و چند طرفه  جز آنکه پالس ضعف و سردرگمی و عدم جدیت و قاطعیت در 
این زمینه را مخابره کند و به طرف مقابل دست بالا ببخشد، ثمری ندارد.

این بار باید با صراحت و جدیت پیام ایران به درخواست مذاکره داده 
می شد و از همین حیث بود که رهبر انقلاب، مستقیم و شفاف هرگونه 
مذاکره مستقیم با آمریکا را مستثنا کردند و با اشاره به تجربیات گذشته از 
بدعهدی آمریکا به خصوص در ماجرای برجام و تجربیات ملموس سپری 
شده، کلام آخر در این زمینه را مطرح ساختند. این گونه ترامپ نمی تواند 
هژمونی خواهی و زیاده طلبی خود را پنهان کرده و توپ را به زمین ایران 
بیاندازد و خود را قهرمانی ترسیم کند که توانسته ایران را به زانو درآورده 

و پای میز مذاکره بنشاند. 
حال در این شرایط، تکلیف خیلی از نکات مشخص شد، اینکه ایران 
هیچ گاه به مذاکره ای که به معنای تسلیم و وادادگی باشد، تن نخواهد داد 
)مدل مذاکره ای که ترامپ به دنبال است( نمونه بارزش به کارگیری لفظ 
مذاکره شرافتمندانه در مقابل مدل مذاکره مطلوب ترامپ بود. از طرف دیگر 
پیامی به داخل داشت که به جای اتکا و نگاه به بیرون بر توانمند  سازی 
داخلی و خودباوری ملی اعتنا و التفات داشته باشیم و برای حل مشکلات، 
منتظر تغییر و تحولات سیاسی و دیپلماتیک خارج از اتمسفر داخلی نباشیم. 
از یاد نبریم که ایران تجربه ۴ سال فشار حداکثری را از سرگذرانده و 
با همه سختی ها یک بار توانسته از این گردنه صعب و سخت  گذر کند و 
اکنون هم اهرم های بیشتری برای مقابله با فشار و زیاده طلبی دولت آمریکا 

در چنته دارد.
تحریف و تناقض و خیالپردازی

به جای فهم واقعیت 45 ساله آمریکا
رویکرد نشریات زنجیره ای به مواضع ضدایرانی دونالد ترامپ در هفته 
گذشته، آمیخته با تحریف و تناقض و آرزو اندیشی و خیال پردازی به جای 

واقع بینی بود.
در این باره روزنامه هم میهن روز پنجشنبه ذیل تیتر »پیام رسید«، مدعی 
شد ترامپ یک خواسته بیشتر ندارد. او گفته است: »در صورت تصمیم ایران 
برای دوری از سلاح هسته ای، این کشور به کشوری با آینده ای باورناپذیر 

تبدیل خواهد شد.«
هم میهن سپس در سرمقاله ای بدون امضا که توسط محکوم پرونده فروش 
اطلاعات به نگارش درآمده، ادعا کرد: »بهتر است که آقای رئیس جمهور 
حداکثر تا روز جمعه مواضع روشن ایران را با کسب موافقت و تأیید نظر 

رهبری اعلام کند که آیا می خواهیم مذاکره کنیم یا خیر؟ اکنون مسئله 
این نیست که گفت وگو بشود یا نشود؛ ما پیش از این مرحله هستیم. اگر 
قرار است گفت وگو نکنید، با شجاعت و صراحت آن را اعلام  نمایید. نظرتان 
را درباره اصل مذاکره اعلام کنید. اول باید اصل مذاکرات را پذیرفت یا رد 
کرد.  از نظر ترامپ، موضوع بر سر ساخت یا دسترسی به بمب هسته ای 
است. اگر فقط همین است، پاسخ آقای وزیر خارجه ایران روشن است که 
گفت: »اگر موضوع اصلی این است که ایران به دنبال سلاح هسته ای نرود، 
این قابل حصول است. فتوای مقام معظم رهبری نیز وجود دارد که تکلیف را 
برای همه ما روشن کرده است.« اگر هم نکات دیگری مطرح شود، می توان 
آنها را به عنوان دستور مذاکره پذیرفت یا نپذیرفت. در هر حال، گام اول و 

ضروری تعیین اصل انجام یا رد مذاکره است«.
این رویکرد تحریف آمیز نشریه غربگرا در حالی است که اولاً رئیس جمهور 
روز چهارشنبه به ادبیات تهدید آمیز ترامپ پاسخ داد و گفت: »آمریکا 
می گوید ما تحریم می کنیم، اما ما باید همین منابع خود را مدیریت کنیم 
و با همسایگان خود درست کار کنیم و تعامل داشته باشیم. مگر می شود 
کشوری که ۱5 دوست و کشور همسایه دارد به این راحتی تحریم کرد؟ خیال 
کردند همه چیز ما به نفت وابسته است و می خواهند جلوی آن را بگیرند. 
برای ما و مردم ما مسیرهای بسیار زیادی وجود دارد که هم مشکلات خود 
و هم مردم را حل کنیم و هم مسیری ایجاد کنیم که ما و همسایگانمان که 

مسلمان هستیم، با عزت زندگی کنیم.«
ثانیاً برخلاف ادعای محدود بودن مطالبه ترامپ به نساختن بمب اتمی، 
یادداشت اجرائی وی برای احیای فشار حداکثری، موضوعاتی فراتر از برنامه 
هسته ای را شامل می شود که از جمله »مقابله با تأثیرات منطقه ای ایران«، 
برنامه نظامی و موشکی ایران است و او در بیانیه اجرائی، ایران را متهم به 
حمایت از تروریسم می کند و خواستار فشار علیه برنامه موشکی و حمایتش از 
گروه های مقاومت می شود: »ایران همچنان بزرگ ترین حامی دولتی تروریسم 
در جهان است. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان یک سازمان تروریستی 
 خارجی تعیین شده است... ایران مسئولیت کشتارهای وحشیانه حماس 
در ۷ اکتبر 202۳ را بر عهده  دارد و مسئول حملات مداوم حوثی ها علیه 
نیروی دریایی ایالات متحده، نیروی دریایی متحدان و کشتیرانی تجاری 
بین المللی در دریای سرخ است... موشک های قابل حمل کلاهک هسته ای، 
تهدیدی وجودی برای ایالات متحده است. رفتار ایران منافع ملی ایالات 
متحده را تهدید می کند. بنابراین، باید فشار حداکثری بر ایران اعمال شود 
تا به تهدید هسته ای آن پایان داده شود، برنامه موشک های بالستیک آن 

محدود شود و حمایت آن از گروه های تروریستی متوقف شود.«
در همین حال، هرچند روزنامه ایران وابسته به خبرگزاری ایرنا از قول 
ناصر  هادیان القا می کرد که »فشار حداکثری؛ کاتالیزور توافق« است، در 
عین حال اذعان کرد: رویکرد اعلامی ترامپ در دوره جدید سیاستی منظم 
و هدفمند علیه ایران است و به گونه ای طراحی شده که همه ابعاد و جنبه ها 
از مسائل هسته ای گرفته تا تروریسم، وضعیت منطقه ای، حقوق بشر و مسائل 

اقتصادی را پوشش می دهد«.
اما خبرگزاری دولتی ایرنا در یادداشتی به قلم سید رسول موسوی سفیر 
و دیپلمات ارشد بازنشسته تاکید کرد: »روایت تقابل ما و آمریکا با جیمی 
کارتر آغاز شده و اکنون به ترامپ 2 رسیده است. نظریه یا »سیاست مهار 
دوجانبه« را می توان اولین نظریه چارچوب دار برای مقابله با جمهوری اسلامی 
دانست. سیاست مهار دوجانبه که شامل تحریم های اقتصادی گوناگونی علیه 
ایران می شد. آمریکا از تجربه شکست خورده مهار دوگانه درس نگرفت و 
با وجود سیاست های خردمندانه و تنش زدای جمهوری اسلامی ایران در 
دهه هفتاد شمسی، بوش با طرح سیاست »محور شرارت« شرایطی را که 
احتمال می رفت می تواند سرفصل جدیدی در روابط بین المللی باشد از 
بین برد. سیاست آمریکا در دوران اوباما سیاست »پنجه بوکس در پوشش 
مخملین« بود. دونالد ترامپ چه در دوره اول و چه در دوره اخیر خود با 
اعلام سیاست فشار حداکثری همان راهی را می رود که کلینتون با سیاست 
مهار دوگانه، بوش با سیاست محور شرارت، اوباما با سیاست غیراعلامی 
پنجه بوکس مخملین رفتند. اکنون ما اینجاییم با انبانی از تجربه مقاومت و 
آمریکا هم اینجاست با انبوهی از سیاست های شکست خورده از مهار دوگانه 
تا فشار حداکثری. آیا با توجه به تجربه تلخ اقدام ترامپ در مورد خروج از 
برجام که بعد از ماه ها مذاکرات سخت به دست آمده بود می شود دوباره با 
بَ  او مذاکره کرد و به پایبندی اش به نتیجه مذاکرات اعتماد کرد؟ مَن جَرَّ

ب، حَلَّت به الندامه«. المُجَرَّ
ایرنا همچنین در تحلیل دیگری به قلم نصرت الله تاجیک دیپلمات سابق 

نوشت: »این که یک فرد چیزی بگوید و همزمان پای متن اجرائی دیگری را 
امضا کند، برایم عجیب است. البته شاید با شخصیتی که از ترامپ می شناسیم 
چندان هم نباید شوکه شویم... شما نمی توانید با یک اقدام، دغدغه ها، نیازها 
و ویژگی های طرف مقابل را نادیده بگیرید و همزمان در سخنان دیگری ادعا 
کنید که قصد دارید با رئیس جمهور ایران مذاکره یا گفت وگو کنید. به عقیده 
من، این روش نتیجه نخواهد داد. به عنوان مثال، شما نمی توانید از یکسو 
بگویید که ایران ضعیف نشده بلکه قوی تر شده و از سوی دیگر با ایران به 
گونه ای برخورد کنید که بسیار شدیدتر از دوره گذشته باشد... من با توجه 
به رویکرد کنونی ترامپ نسبت به آینده روابط ایران و آمریکا و حتی امکان 
مذاکره، خوش بین نیستم. حدس می زنم که شرایط قبلی ادامه پیدا کند، 
زیرا ترامپ قادر نخواهد بود با قوانین فرامرزی جای سازمان های بین المللی 

بنشیند؛ این موضوع بسیار واضح است.«
یدیعوت آحارونوت: غربی ها معتقدند

ترامپ قادر به پاکسازی قومی غزه نیست
»بیانیه شبانه ترامپ در کنار نخست وزیر اسرائیل، به سرعت به تیتر 
اخبار سایت های خبری در سراسر جهان، تبدیل شد و موجی از شوک و 

سردرگمی را در میان افکار عمومی در پی داشت«.
روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت ضمن انتشار ارزیابی فوق، به 
بررسی واکنش رسانه  های غربی پرداخت و نوشت: تمام جهان روز چهارشنبه با 
خبری حیرت آور از دونالد ترامپ، بیدار شدند. ترامپ در جلسه با نخست وزیر 
اسرائیل از قصد آمریکا برای تسلط بر نوار غزه، تخلیه تمامی ساکنان آن و 

تبدیل این منطقه به یک شهر توریستی خبر داد. 
یدیعوت آحارونوت می افزاید: بسیاری از رسانه ها این اقدام رئیس جمهوری 
آمریکا را پاکسازی قومی در قالب یک پروژه ساخت وساز نامیدند. چنان 
که شبکه خبری سی ان ان گزارش داد: »در یک پیشنهاد شگفت انگیز که 
واکنش های انتقادی و سردرگمی های زیادی در سطح جهانی برانگیخت، 
رئیس جمهوری آمریکا امکان اعزام نیرو به نوار غزه را رد نکرد. طرح 
ریویرای ترامپ یکی از توهم آمیزترین ایده ها در تاریخ تلاش های آمریکا 

در خاورمیانه است.« 
روزنامه نیویورک تایمز، نیز با تیتر »ترامپ اعلام کرد که آمریکا باید 
غزه را تصرف کند و تمام دو میلیون فلسطینی آنجا باید به جای دیگری 
نقل مکان کنند«، نوشت: »طرح ترامپ برای غزه مانند یک بمب ساعتی 

عمل خواهد کرد.« 
سخنان ترامپ همچنین طوفانی در رسانه های انگلیس ایجاد کرد. 
گاردین، سخنان ترامپ را »اعلامیه ای تکان دهنده« توصیف کرد و نوشت: 
»به دنیای ترامپ خوش آمدید، جایی که سرمایه داران برجسته، سود خود 
را در ویرانه های غزه می بیند.«  اسکای نیوز، نیز در گزارشی تأکید کرد که 
ترامپ پیش تر به طور علنی  به »پاکسازی قومی« متهم شده بود و این طرح 
او یک برنامه خطرناک است. راه حل ترامپ برای غزه، جهل تاریخی او را 
آشکار می کند و ممکن است وضعیت درگیری در خاورمیانه را بدتر کند.« 

طرح ترامپ در روزنامه های دیگر اروپا نیز جنجالی شد. روزنامه اسپانیایی 
»ال پایس« به واکنش حماس اشاره کرده و هشدار داد که این طرح »می تواند 
منطقه را به آتش بکشد.«  روزنامه هلندی »تلگراف« نیز با عنوان »تعجب ها 
از طرح ترامپ برای تصرف نوار غزه« نوشت: »اهدافی چون پاکسازی قومی 
تا فرصت طلبی در زمینه املاک و مستغلات و تسلط بر نوار غزه آمریکا را به 

طمع انداخته است تا منطقه را تحت کنترل خود درآورد.« 
در آلمان، روزنامه »بیلد«، که همواره حمایت خود را از اسرائیل اعلام 
کرده، اظهارات ترامپ را »اعلامیه ای تاریخی« توصیف کرد ، اما در عین حال 
هشدار داد: ترامپ روشن نکرده که چگونه تصرف غزه انجام خواهد شد. 
حقیقت این است که دهه ها سیاست های این چنینی نتوانسته به نابودی 
زیرساخت های حماس در غزه منجر شود و برعکس، این سازمان اسلام گرا 

توانسته است قدرت خود را به شدت افزایش دهد. 
در استرالیا، روزنامه »Sydney Morning Herald« با ابراز تعجب 
در صفحه اول نوشت: »ترامپ پاکسازی قومی را در قالب یک فرصت طلبی 
املاکی پوشیده و برنامه قدرتمند کردن آمریکا را فدای آن کرده است. 
نکته قابل توجه این است که سخنان ترامپ در مورد مداخله عمیق آمریکا 
در غزه با وعده های او برای تمرکز بر مسائل داخلی آمریکا و عدم ورود به 

ماجراجویی های نظامی در خارج از کشور تناقض دارد.« 
وال استریت ژورنال نیز ضمن گزارشی از طرح حیرت انگیز ترامپ نوشت 
که رئیس جمهوری آمریکا جزئیات این طرح را تنها با نزدیک ترین مشاوران 
خود در میان گذاشته است. مقامات خارج از حلقه نزدیک ترامپ از مطرح 
شدن این ایده در روزهایی که قرار بود وی با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل در کاخ سفید دیدار کند، بسیار تحت تاثیر قرار گرفتند و برخی از 
سرسخت ترین و تأثیرگذارترین حامیان ترامپ در جامعه یهودی حیرت زده 
شدند. یکی از حامیان بزرگ اسرائیل که سال ها برای رئیس جمهوری آمریکا 

پول جمع آوری کرده، این ایده را »جنون آمیز« خواند.

دشمن شناخته شده ملت ایران تلاش می کند استقلال و قدرت ایران را 
به یک موضوع موهوم یعنی بهبود معیشت از طریق فروش استقلال، پیوند 
زده و ایران را از جایگاه رفیعی که به واسطه تلاش مجاهدانه ملت ایران به 
دست آورده است، عقب بزند. در سوءنیت و زیاده خواهی این دشمن همین بس 
 که این روزها شاهد تلاش آن برای پراکندن یک ملت صاحب سرزمین 
 ـ غزه ـ از سرزمین خود به اطراف هستیم تا یک جمعیت جعلی ـ اسرائیل ـ 
بتواند راحت زندگی کند و فریادهای دادخواهی یک ملت مظلوم، خواب 
خوش غاصبان جنایتکار را به هم نزند! این دشمن در طول 16 ماه جنگ غزه 
به اعتراف رسانه های آن بیش از 120 هزار تن سلاح در اختیار طرف متجاوز 
قرار داده تا یک ملت و منابع آن را نابود کند. این دشمن همان است که 
دادگاه داوری لاهه به جرم آنکه سران جنایتکار اسرائیل را به دلیل کشتن 
 زنان و کودکان محکوم کرد، تحریم نمود! این دشمن در حالی که در یکی، دو 
هفته اخیر اعلام کرد مسئله اش با ایران فقط عدم دستیابی جمهوری اسلامی 
به ساخت بمب هسته ای است، به محض آنکه بعضی در داخل ایران صحبت 
از مذاکره و توافق کردند، یک یادداشت اجرائی منتشر نمود و طی آن از 
ایران خواست از برنامه هسته ای خود دست بکشد، ساخت موشک های خود 
را متوقف کند، از حمایت دولت ها و گروه های مقاومت که در مقابل تجاوزات 
رژیم اسرائیل ایستاده اند، دست بردارد و در زمینه حقوق بشر ـ منظور 
آزادی عمل براندازان مسلح و غیرمسلح ـ تغییرات سیاستی مدنظر غرب 
را بپذیرد. این قلم در یادداشت اخیر توضیح داد که آمریکا برخلاف آنچه 
تبلیغ می شود، مایل به مذاکره با ایران برای حل مسایل بین طرفین نیست، 
بلکه اصرار دارد ایران هر آنچه که جنبه های قدرت آن به حساب می آید را 

رها کند و به یک »طعمه آسان« در برابر آن تبدیل گردد. 
از نظر آمریکا، ایران باید نظیر سال های 1332 تا 1357 دستور کار خود 
را از آن بگیرد، نه اینکه خود برای خود دستور کار تعیین کند. خب دستور 
کار آمریکا برای ایران چیست؟ طبعاً همان دستور کار سابق و یا همان 
دستور کاری است که همین امروز برای کشورهایی در دنیا در نظر گرفته 
شده است. در تهران باید دولتی سر کار بیاید که اگر آمریکا بخواهد آن را 
وارد پیمان هایی کند که با منافع ملی ایران ناسازگار بود، همراهی نماید. 
باید دخالت آمریکا در اداره داخلی ـ انتخاب رئیس جمهور، وزرا، نمایندگان، 
 استانداران و در تعیین چگونگی اداره موقعیت های نظامی، مالی و صنعتی ـ 
بپذیرد. دولت ایران باید از هر توانمندی نظامی که کاربرد آن در ایران تعیین 
شود، به طور کلی دست بکشد ـ همین چند روز پیش یک مقام ارشد آمریکا 
 با صراحت اعلام کرد، برد موشک های ایران نباید از 300 کیلومتر فراتر برود ـ 
ایران نباید در روابط منطقه ای، دست به مراوداتی بزند که در نهایت آن را 
به یک قدرت تبدیل کند، ایران نباید عده ای از کشورها را تحت یک محور 
درآورد و بازی مستقلی ورای بازی آمریکا و عوامل آن ـ اسرائیل و... ـ راه 
بیندازد. ایران باید بپذیرد که چیزی بنام فرهنگ ملی و انتخاب داخلی وجود 
ندارد، آنچه وجود دارد فرهنگ جهانی و انتخاب بین المللی است. در این 
فرهنگ، انتقاد از اقدامات جنایتکارانه رژیم اسرائیل، یهودستیزی و ممنوع 
است و در همان حال سوزاندن قرآن کریم و چاپ کاریکاتور علیه پیامبر 
خاتم ـ صلوات الله علیه و آله ـ در مطبوعات رسمی آزاد و مصداق آزادی 

بیان است و قس  علیهذا ده ها و صدها مقوله فرهنگی ـ اجتماعی دیگر. 
حال بعضی می گویند برای اینکه وضع تان بهتر شود بیایید با دولتی 
با چنان مختصاتی دور میز بنشینید و به توافق برسید! در این جا هیچ 
توافق واقعی اتفاق نمی افتد و به طور واقعی، به هیچ وعده توافق  شده ای 
نمی توان اعتماد کرد. در چنین فضائی چطور توقع داریم با ورود به چنین 
چرخه ای وضعیت اقتصادی ایران بهبود یابد؟ ما وقتی ده  سال پیش انواعی 
از امتیازات داده ایم و حتی روی ادبیات آمریکا نسبت به خود هیچ تأثیری 
نداشته ایم، چطور توقع داریم با چنین کشوری و با چنان آدمی که عملکرد 
او پیش روی ماست، به توافقی که منتهی به رفع یا کاهش مشکلات ایران 

شود، دست یابیم؟ 
واقعیت این است که راه حل ما در دست دشمن نیست. کمااینکه راه حل 
هیچ ملتی در دست دشمن آن نیست. راه حل ما لاجرم در داخل است، اما نه 
به این معنا که وارد محیط بین الملل نشویم و نه به این معنا که خود تولید کنیم 
و خود مصرف نمائیم. اقتصاد ایران اساساً تجارت محور است. حداقل در طول 
70 سال گذشته این طور بوده و تا صدها سال آینده هم تجارت محور خواهد 
بود و تجارت هم با اتخاذ سیاست »درون گرا« تناسب ندارد. بنابراین اینکه 
می گوئیم کلید حل مشکلات در داخل ایران است به این معناست که تصمیم 
باید در داخل گرفته شود، نه اینکه دشمن خود را وارد در تصمیم کنیم و در 
نهایت تسلیم تصمیم دشمن شویم. وقتی گفته می شود کلید حل مشکلات 
در داخل ایران است به این معناست که اجرای تصمیماتی که در داخل گرفته 
می شود، به طور جدی توسط نیروهای داخلی دنبال شود تا به نتیجه برسد. 
از این رو رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار روز جمعه همافران قهرمان 
نیروی هوائی ارتش فرمودند »آنچه مشکلات را برطرف می کند، عامل داخلی 

یعنی همت مسئولان متعهد و همراهی ملت متحد است.« 
براساس تجربه تاریخی ایرانیان و به خصوص با توجه به قضایایی که در 
نزدیک به 200 سال اخیر بر این کشور رفته است، »مسئولین« و »مردم« 
نقش اساسی در نحوه برون رفت ایران از گذرگاه های حساس داشته اند. در 
این میان آنگاه که مسئولین هوشمند و بااراده، اداره کشور را در دست 
داشته اند، با استفاده از ظرفیت های فراوان کشور، تحولات عمده ای در ایران 
رقم خورده است. در سپهر دولت های ایران، »میرزامحمدتقی خان امیرکبیر« 
سه سال اداره ایران را در دست داشت. فضای آن زمان ایران و افکار حاکم 
بر دربار قاجار این بود که بدون عنایت روس و انگلیس نمی توان کار کرد. 
اما علی رغم آنکه او با کارشکنی خارجی و عدم همراهی دربار مواجه بود، 
توانست تحولات عمده ای در وضع داخلی و خارجی ایران پدید آورد. یا در 
سپهر دولت های ایران، »سیدابراهیم رئیسی« هم کمتر از سه سال اداره 
ایران را در دست داشته است، اقتضای برساخته دولت قبل از آن این بود که 
بدون موافقت آمریکا و اروپا حتی نمی توان مشکل آب این کشور را برطرف 
کرد. اما این دولت توانست اقتصاد کشور را علی رغم تحریم های غرب، به 
رشد چهار درصد برساند و مقدمات حل و فصل بسیاری از مشکلات داخلی 
را فراهم کند. تجربه دولت های میرزاتقی خان و سیدابراهیم رئیسی که به 
فاصله حدود 173 سال از یکدیگر شکل گرفته اند، برای اثبات اینکه کلید 
حل مشکلات ایران در داخل کشور است، کفایت می کند چه اینکه گفته اند 

مهم ترین دلیل ممکن بودن وقوع یک شیء ، واقع شدن آن است. 
ممکن است گفته شود در روابط خارجی و مناسبات بین المللی، »اعتماد« 
به طرف مقابل معنا ندارد. وقتی بین دو کشور جنگی رخ می دهد و در نهایت 
برای پایان جنگ، به پای میز مذاکره رفته و با توافق کار را تمام می کنند، 
مگر به یکدیگر اعتماد دارند؟ بنابراین چه ایرادی دارد که ایران در عین 
بی اعتمادی به آمریکا به مذاکره با آن تن دهد؟ مذاکره می کنیم، در این 
بین اگر توانستیم اهداف خود را محقق کنیم، به مراد خویش رسیده ایم و 
اگر نتوانستیم به اهداف خود برسیم، دنیا که به آخر نمی رسد، مذاکره را به 
هم می زنیم و برمی گردیم به وضعیت قبل از مذاکره. اصل مذاکره که یک امر 

عقلانی است و منافاتی هم با مبانی دینی ندارد را چرا رد  کنیم؟ 
 واقعیت این است که مذاکره میان دو کشور در دو وضعیت کلی 
رخ می دهد؛ یک وضعیت اجباری است یعنی برای حل و فصل موضوعی 
هیچ گریزی از مذاکره و توافق وجود ندارد. مذاکرات برای پایان دادن به 
یک جنگ یا مذاکرات برای حل و فصل موضوعات به جای مانده از جنگ، 
یکی از مصادیق »مذاکره و توافق اجباری« است. یک وضعیت هم، وضعیت 
اختیاری است. یعنی شما می توانید وارد مذاکره شوید و می توانید وارد مذاکره 
نشوید. در این صورت باید ببینید برای چه می خواهید وارد مذاکره شوید. 
یعنی موضوع شما در مذاکره مشخص و مورد قبول خودتان قرار گرفته باشد 
و نیز باید ببینید آیا طرفی که شما می خواهید با او »مذاکره اختیاری« راه 
بیندازید، طبق دستور کار خودش وارد مذاکره می شود یا طبق دستور کار 
شما و یا طبق دستور کار مشترک میان شما و او. وقتی وارد چنین میدان 
معامله ای می شوید، باید پاسخ این سؤالات روشن باشد. اگر به جمع بندی 
مثبت رسیدید، می توانید وارد میدان مذاکره شوید و احتمال  دهید که 
من حیث المجموع به نتیجه مناسب می رسید. اما اگر به جمع بندی منفی 
رسیدید، به هیچ وجه نمی توانید به امید دست یافتن به موقعیت مثبت وارد 

گود مذاکره شوید. 
دونالد ترامپ نزد ملت ایران و به خصوص در باب مذاکره، پیشینه 
مشخصی دارد و نگاه او به ایران اصلًا نامعلوم نیست. ترامپ همان است که 
علی رغم مخالفت سازمان ملل، مخالفت کشورهای اروپایی، مخالفت اغلب 
دولت ها و مخالفت اکثریت دستگاه های حکومتی آمریکا، توافق با ایران 
را در 18 اردیبهشت 1397 نقض کرد و 20 ماه بعد سردار بزرگ مبارزه با 
تروریسم، شهید حاج قاسم سلیمانی را با شلیک موشک در فرودگاه مدنی 
کشور دیگری ـ عراق ـ به شهادت رساند. ترامپ همان است که از انواعی 

از معاهدات بین المللی خارج شده است. 

دریای خیالی 
مروارید ندارد!

یادداشت روز

سعدالله زارعی 

صفحه 2
یکشنبه 2۱ بهمن ۱۴۰۳
۱۰ شعبان ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۹2

به كوری چشم دشمنان
انقلاب اسلامی 46 ساله شد

فاکس نیوز: 

 رهبر ایران تمامی معادلات را عوض كرد

سرویس سیاسی-
متعدد،  مستندات  براساس 
وجود  با  اسلامی  نظام  و  انقلاب 
کینه توزی های  و  دشمنی ها 
در  سال   46 این  طی  روزافزون 
به سوی  پیشروی  و  حال صعود 

اهداف خود بوده است. 
سؤالی که امروزه ذهن برخی را 
در فضای مجازی و حقیقی به خود 
مشغول کرده است ، این است که 
چرا باید با وجود برخی کاستی ها 
و تنگناهای معیشتی ، در مراسم 
جشن پیروزی و راهپیمایی22 بهمن 

شرکت کنیم؟ 
از دیدگاه این عده، ملتی که خود 
با مشکلات گوناگونی مواجه است و 
از نظر اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 
با چالش هایی رو به روست، شرکت 
در راهپیمایی چه سودی می تواند 
داشته باشد؟ و چگونه می تواند باری 
از دوش آن ها برداشته و در حل 
مشکلات مردم کمک کند؟ برای 
پاسخ به این سؤال و دغدغه های 
ذهنی برخی مردم که اتفاقا به انقلاب 
اسلامی علاقه دارند و نظام برآمده از 
آن را در مقایسه با کشورهای مرتجع 
منطقه و حتی کشور های مدعی 
دموکراسی شایسته تر می دانند ، بعضا 
متاثر از فضای مجازی و شبکه های 
رسانه ای دشمن و یا به جهت گرفتار 
آمدن در شرایط نامناسب اقتصادی 
کشور ، با چنین پرسشی مواجه 
هستند ، باید به دو نکته اساسی در 
اهمیت راهپیمایی 22 بهمن امسال 

اشاره کرد:
الف( 22 بهمن و پیروزی انقلاب 
اسلامی در ایران، حادثه مهم و 
بود.  جهانیان  برای  حیرت انگیزی 
این حادثه بزرگ قرن، از یک سو 
معادلات سیاسی استکبار را در ادامه 
سیاست سلطه و تقسیم استعماری 
جهان بر هم زد و از سوی دیگر، 
یکی از استوارترین رژیم های وابسته 
را ریشه کن ساخت و در کشور ایران، 
با اهمیتی که از نظر استراتژیکی و 
اقتصادی برای قدرت های بزرگ 
جهان داشت، تحول سیاسی بزرگی 
به وجود آورد و یک بار دیگر اسلام 
به عنوان قدرت تعیین کننده در 
جهان مطرح شد و چشم انداز وحدت 
جهان اسلام و ایستادگی در برابر 

استعمار کهنه و نو، ایجاد قطب 
سیاسی جدید در جهان و فروریزی 
رژیم های وابسته و تحمیلی را در 
سرزمین های پر نعمت اسلامی، 
 در برابر دیدگان مشتاق بیش از 
یک میلیارد مسلمان را گشود و 
موجی از وحشت و اضطراب را در 
دل های جهانخواران پدید آورد که 
آثار آن را امروز با گذشت ۴6 سال 
از عمر انقلاب اسلامی ، در جای جای 
جهان از غرب آسیا گرفته تا قلب 
اروپا و آمریکای لاتین شاهد هستیم. 
ب( شرایط داخلی و خارجی، 
اهمیت حضور مردم در راهپیمایی 
22 بهمن امسال را صدچندان کرده 
است. از یک سو با تحولات منطقه 
به دنبال جنگ ۱5 ماهه غزه مواجه 
بودیم که دشمن این تصور را دارد 
که رگ حیات جبهه مقاومت را 
قطع کرده است و تلاش دارد با 
حضور کمرنگ مردم در راهپیمایی 
امسال این ذهنیت غلط را تقویت 
کندکه برخلاف این نگاه ، ملت ایران 
با حضور معنادار و گسترده خود 
باید خط بطلانی بر این برداشت 
غلط داشته باشد. از سوی دیگر، با 
توجه به مشکلات معیشتی که مردم 

گرفتار آن هستند امسال رسانه های 
دشمن تمام انرژی خود را متراکم 
کرده اند تا وانمود کنند مردم ایران 
به دلیل همین مشکلات ، انگیزه ای 
برای حضور در راهپیمایی22 بهمن 
امسال را ندارند و ملت ایران باید 
با حضور خود، این خط دشمن را 

خنثی کنند.
رهبر معظم انقلاب ، بارها سالروز 
انقلاب اسلامی و اهمیت حضور مردم 
در راهپیمایی 22 بهمن را ایام الله 
و مناسبت های مهم انقلاب اسلامی 
را مایه قوام و استحکام نظام معرفی 
کرده اند. طبیعی است که امسال 
نیز به دلیل یاوه گویی های ترامپ ، 
مردم احساس می کنند که دشمن 
درصدد ایجاد اختلاف در بدنه 
منسجم ملت و دولت است و ملت 
ایران در طول این ۴6 سال نشان 
داده است که پاسخ این یاوه گویی ها 
را در صحنه عمل و حضور ده ها 
 میلیونی خود در راهپیمایی

22 بهمن می دهد و فردا نیز با 
توجه به سخنان گزافی که اخیرا 
رئیس جمهور آمریکا نسبت به 
ایران و بحث مذاکره در سایه 
 تهدید و تحریم داشته است را با 

مشت های گره کرده و پر شورتر از 
همیشه خواهد داد. 

حضور گسترده مردم در 
راهپیمایی 22 بهمن فردا می تواند 
ترجمان این فراز از جمله شهید 
مظلوم بهشتی باشد که فرمودند: 
ملت ما شیشه است که اگر شکسته 
شود، برنده تر می شود. بنابراین، اگر 
رئیس جمهور آمریکا و غرب در یک 
اشتباه محاسباتی، فکر می کند که با 
فشار تحریم می تواند از ملت ایران 
چهره شکست خورده به نمایش 
بگذارد، سخت در اشتباه است. 
چراکه در شرایط سخت ملت ایران 
برنده تر می شود و این بار ممکن است 
رگ حیات آن ها در منطقه یعنی 
رژیم صهیونیستی برای همیشه 

بریده شود.

نیوز  فاکس  خبری  شبکه 
اظهار داشت: سخنان رهبر ایران 

معادلات را عوض کرد.
شبکه خبری فاکس نیوز نزدیک 
به جمهوری خواهان و طیف ترامپ در 
گزارشی به سخنان رهبر معظم انقلاب 
در دیدار با فرماندهان و جمعی از 
کارکنان نیروی هوائی و پدافند هوائی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران پرداخت.

فاکس نیوز در این زمینه اظهار 
داشت: در شرایطی که دونالد ترامپ 
احساس می کرد با اعمال فشار می تواند 
ایران را به مذاکرات برگرداند رهبر 
ایران در بین نظامیان ایرانی گفت 
اگر آمریکا به امنیت ملی ایران تعرض 
کند ماهم امنیت ملی آنها را برهم 

خواهیم زد.
بازتاب بیانات رهبر معظم انقلاب 

درباره مذاکره با آمریکا 
در خبرگزاری آسوشیتدپرس

یی  یکا مر آ ی  ر ا گز خبر  
آسوشیتدپرس نیز بیانات حضرت 
آیت الله العظمی سید علی خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی را درباره 
مذاکره با آمریکا، در پی سخنان اخیر 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری ایالات 
متحده که در سال 20۱۸ از توافق 
هسته ای با ایران خارج شد و اکنون 
خواستار توافق با تهران شده است، 

منعکس کرد.
به گزارش ایرنا، آسوشیتدپرس 

گزارش داد: رهبر عالی ایران روز 
جمعه، پس از اینکه دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا مذاکرات هسته ای 
با تهران را مطرح کرد، گفت که 
»هوشمندانه،  آمریکا  با  مذاکرات 

عاقلانه و شرافتمندانه« نیست.
این رسانه آمریکایی افزود، آیت الله 
خامنه ای در سالروز بیعت تاریخی 
همافران و کارکنان نیروی هوائی با 
امام خمینی در ۱۹ بهمن ۱۳5۷، 
در دیدار فرمانده و جمعی از کارکنان 
نیروی هوائی و پدافند ارتش جمهوری 
اسلامی ایران همچنین گفتند که »با 
چنین دولتی نباید مذاکره کرد« اما 
دستور مستقیمی مبنی بر »عدم تعامل 

با واشنگتن« صادر نکردند.
رهبر عالی ایران خاطرنشان کردند 
که ترامپ به طور یکجانبه از توافق 
هسته ای قبلی که بر اساس آن ایران 
غنی سازی اورانیوم و ذخایر کلی این 
مواد را به طور چشمگیری محدود کرد، 

در ازای لغو تحریم ها، خارج شد.
آسوشیتدپرس  خبرگزاری 
همچنین به بخش دیگری از بیانات 
رهبر معظم انقلاب پرداخت و به نقل 
از ایشان نوشت: آمریکایی ها به توافق 
خود پایبند نبودند. »همین شخصی 
که امروز سر کار است، توافق را پاره 
کرد. او گفت که این کار را خواهد کرد 

و انجام داد.«
این رسانه آمریکایی سپس از 

نقل از رهبر معظم انقلاب اسلامی 
نوشت: » این تجربه ای است که باید 
از آن درس بگیریم. ما مذاکره کردیم، 
امتیاز دادیم، مصالحه کردیم اما به 
نتایجی که مد نظر داشتیم، نرسیدیم. 
و با وجود تمام ایرادات، طرف مقابل 
 در نهایت توافق را نقض کرد و 

از بین برد.«
آسوشیتدپرس  خبرگزاری 
سپس به اظهارات مسعود پزشکیان 
رئیس جمهوری ایران در جمع بیش 
از ۱00 تن از سفرای کشورها و 
بین المللی  سازمان های  نمایندگان 
مقیم تهران به مناسبت فرارسیدن 
چهل و ششمین سالروز پیروزی 
انقلاب، اشاره کرد و گفت اخیرا 
ایران  پزشکیان پیشنهاد کرد که 
می تواند آمادگی بیشتری برای 
از آژانس  پذیرش بازرسی های بیشتر 
 )IAEA( بین المللی انرژی اتمی 

داشته باشد.
پزشکیان به دیپلمات های خارجی 
گفت: »آنها می توانند بیایند و صد بار 
دیگر بیشتر بازرسی کنند چون قرار 
نیست ما دنبال سلاح هسته ای برویم.«

که  نوشت  آسوشیتدپرس 
دیپلمات های ایرانی مدت هاست که 
به بیانات آیت الله خامنه ای به عنوان 
یک فتوای الزام آور یا حکم دینی 
اشاره کرده اند که ایران بمب اتمی 

نخواهد ساخت.

گفت و شنود

دریای هفتگانه!
گفت: شبکه آمریکایي »فاکس نیوز « در گزارشی آورده است؛ » در شرایطی 
که دونالد ترامپ احساس می کرد با اعمال فشار می تواند ایران را به مذاکرات 

برگرداند، رهبر ایران تمامی معادلات را عوض کرد«.
گفتم: خبرگزاری های آسوشیتد پرس، بلومبرگ، ان بی سی نیوز، 
فرانس پرس، دویچه وله، ایندیپندنت و ... نیز همین مضمون را مخابره کرده 

و از بیانات رهبری با عنوان بر هم زننده برنامه های ترامپ یاد کرده اند.
گفت: بعضی ها که نمی توانند استدلال محکم و تجربیات آشکار و درس آموز 
درباره غیر عاقلانه و غیرشرافتمندانه بودن مذاکره با آمریکا را رد کنند، به تحریف 
 متوسل شده و نوشته و گفته اند؛ به مذاکره غیر شرافتمندانه تن نمی دهیم! 

یا این که باید شرافتمندانه مذاکره کنیم )!(
 گفتم: بی شرفی و باج خواهی و عهد شکنی و کینه توزی و 
فشار اقتصادی ذات و هویت آمریکاست.مگر با این بی شرف ها می توان 

مذاکره شرافتمندانه کرد؟!
گفت: یعنی مدعی هستند که ماهیت بی شرفی آمریکا را تغییر می دهند؟!

گفتم: انگار مرحوم سعدی همین شیفتگان مذاکره را نصیحت کرده 
و گفته است؛

که چو  تر شد پلید تر باشد سگ به دریای هفتگانه مشوی 
چون بیاید، هنوز خر باشد!خر عیسی گرش به مکه برند 

دریادار ایرانی: 

ایران و پاكستان سطح عملیاتی 
در حوزه دریا را تقویت می كنند

ارتش  دریایی  نیروی  فرمانده 
جمهوری اسلامی ایران ضمن 
امیدواری نسبت به گسترش 
تعاملات میان نیروی دریایی 
جمهوری اسلامی ایران و پاکستان، 
گفت: ایران و پاکستان سطح 
عملیاتی در حوزه دریا را تقویت 

می کنند.
امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران که صبح شنبه برای حضور در 
رزمایش بین المللی »امان -25« به بندر 
کراچی پاکستان سفر کرد، با تاکید بر 
اهمیت روابط نزدیک با پاکستان، گفت: 
 هدف از حضور در رزمایش »امان -25«، 
تلاش دو کشور برای ارتقای سطح 
عملیاتی در حوزه دریا و برگزاری 

رزمایش های دوجانبه در آینده بوده و 
حضور ایران در بالاترین سطح در این 
رویداد بین المللی بیانگر اهمیت روابط 
نزدیک با پاکستان است. به گزارش مهر، 
وی به حضور یگان شناور و تیم عملیاتی 
ویژه نیروی دریایی ارتش در رزمایش 
دریایی امان در کراچی اشاره کرد و با 
قدردانی از تلاش های سفارت و دفتر 
وابستگی نظامی ایران در پاکستان برای 
تعاملات  گسترش  زمینه های  پیگیری 
میان این دو نیروی دریایی، اظهار 
کرد: دعوت از دوستان پاکستانی برای 
حضور در رزمایش های آتی در جمهوری 
 اسلامی ایران نیز در دستور کار ما 
قرار می گیرد. امیر دریادار ایرانی 
خاطرنشان کرد: ایران و پاکستان سطح 
عملیاتی در حوزه دریا را تقویت می کنند.

معاون اجرائی رئیس جمهوری 
با تقدیر از احداث پروژه طوبی 
 گل گهر سیرجان به دست 
متخصصان ایرانی، آنان را مجریان 

آبادانی کشور توصیف کرد.
محمدجعفر قائم پناه معاون اجرائی 
رئیس جمهور و رئیس نهاد ریاست 
جمهوری در پیامی که صبح شنبه در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 

ایکس به اشتراک گذاشت، اظهار داشت: 
جوانان توانمند ایرانی با احداث پروژه 
طوبی  گل گهر سیرجان، با ظرفیت 
تولید یک میلیون و هشتصد هزار تن 
آهن اسفنجی، افتخار دیگری آفریدند. 
به گزارش ایسنا، وی در این زمینه 
افزود: »ایران به دست متخصصین 
آباد  سرزمین  این  کارگران   و 

خواهد شد.«

قائم پناه: متخصصان ایرانی 
كشورشان را آباد می كنند

بقیه در صفحه ۱۱


